CAIXA CAIXA
ECONÔMICA
FEDERAL

Gerência Executiva de Governo de Presidente Prudente
Avenida Salim Farah Maluf, 163  —  Jardim das Rosas

19026-240 - Presidente Prudente  -  SP

Oficio n°. 0250/2016/GIGOV PRESIDENTE PRUDENTE
Presidente  Prudente, 03 de março de 2016.

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO SALMEIRÃO
Presidente da Câmara
Câmara Municipal de Birigui/SP
Av. Nove de Julho, 2.505 - Novo Jd Stábile
Birigui/SP  —  16204-050

o
	Assunto: 	Envio de informações — Resposta ao requerimento 019/2016

.1  •

o
o
g

Senhor Presidente,
O

LT

o
1 	Em atenção solicitado, segue informações  sobre os contratos celebrados com o
Município  de Birigui.

1.1 	O município de Birigui possui 14 obras com Recursos do Orçamento Geral da
União (OGU) e 1 obra de Financiamento com Recursos do FGTS na modalidade PRO-
TRANSPORTE, vide relação detalhada no Ofício CAIXA 1163/2015 de 20 de novembro de
2015.

1.2 	A fiscalização de obra é de competência exclusiva da Prefeitura, cabendo a Caixa
atuar apenas como agente financeiro. A cada medição feita pelos empregados da Caixa, é
verificada a correta instalação da Placa de Obra, que é uma das condições para liberação de
recursos. Caso não instalada, o desbloqueio não será autorizado até que se providencie o
saneamento da pendência.

1.3 	Assim, esclarecemos que não há fotos das placas de todas as obras, pois a Caixa
apenas faz esta verificação quando acionada a efetuar medição de obra já iniciada.

2 	Esclarecemos ainda que, das 15 obras informadas, 7 estão em execução e já foram
medidas pela Caixa, sendo elas:

Oficio n°. 0250/2016/GIGOV Presidente P nte

irkUri.D.Z.4 DO 81141tNIA DE
, R, NCE- , ,%#, NYQ DE AGUA

N4 Et£GIA0 URDAM% DO

imumcapto DE stratic.tio

da  .Obra:  R$  928.033,4

Program-. Gestão da Politica de
Desenvolvimento

. 	.... 15.000 mil famílias

o Federal

Ministério
da C' cedes

•

Construção da PRAÇA dos
ESPORTES e da CULTURA

Valor  Total  da Obra: RS 1.482353.61
Município: Birigul • SP
Objeto: Construção da Praça dos
Esportes e da Cultura PEC 3000

Agentes Participantes Pre .
Ministério da Cultura
Inicio da Obra: 	Outubro de 2012
Prazo de eitecustio: Março de 2013

Famílias Beneficiadas: 10.000 mil familia ,

MINISTÉRIO

CAIYA
DA CULTURA

111111~111k

CAIXA CAIXA
ECONÔMICA
FEDERAL

0333.450-86  —  Adutoras  —  Placa de Obra verificada no EEAT CR  Clayton  e EEAT CR
Setor Saudades.

0363.542-14 - Praça dos Esportes e da Cultura  —  no Bairro Cidade Jardim  —  Placa de Obra
verificada no local.

Oficio á'. 0250/201 6/GIGOV Presiden i.
2

EXECUÇÃO DA OBRA DE COBERTURA

DA QUADRA POLIESPORTIVA

MUNICIPAL DE ESPORTES

.„• • 	i•,.../1</punetea: Glovearne lemeffirell

11100,ec.e.o de 08rIeel
/n.c.' a-. Obre: 02/06/20 141

Terreine da Obra: 29/11/ 2014

Valor Total da Obra: ft. 302-000.00

 Corr.sel.dada, Ihrsprad~Cle0 ~a Glosei

P4uniCiP■ 0: 101111 1.1
estado: ~o PI.d0

CAI 414 CAIXA
ECONÔMICA
FEDERAL

0371.161-96 — Cobertura da Quadra do Ginásio de Esportes — Placa de Obras verificada no
Ginásio de Esportes.

0371.709-96 — Centro de Convenções — Placa de Obras verificada no local — Bairro Alto do
Silvares;

3
uneto  n°. 0250/2016/61GOV Presidente  Pruntc

EXECUÇÃO DAS OBRAS D
CENTRO DE REFERÊNCIA
CRAS • PORTAL DA PÊRO
Valor Total da Obra: 440.301 31
Município: 8lrigui  •  SP
Objeto: construção do COAS
Bairro Portal da Pérola II

E CONSTRUÇÃO DO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LATI

Agente:,  Parbeieseles:Potleihnãèllingri
1111.140sOlOs~Ohoeleemiortforr
Inicie da Obr Na:~06 de 2014
Prazo So Frecasao:Mateo0raft201$
Familia. //enche:aras:SOR olá tardias

INISTEOIO
SENVOLVIMEN O OC'

CO ATE 	E

~DAS OaRAS °E.  REF
~ikhviCIPAL PEDRO MARI

~siomasislaiwocala..will.ts~
00~,44~Pgeme.,4~,,tes ~orno*

nog.A.mwrimkrowir
ad~ii- rd**

"mo de 604400 10 hum 5

~sous Benetwadas  6401pess0a5

CAIXA CAIXA
ECONÔMICA
FEDERAL

0400.678-56  —  Centro de Referencia de Assistência Social - CRAS  — Placa de Obra
verificada no local - Rua Pedro Cavalo, s/n°, Bairro Portal da Pérola II

1001.453-68 — Reforma do Estádio Pedro Marin Berbel — Placa de Obras verificada no
local

0345.054-41  —  Programa Pró Transporte  — por  se tratar de intervenção em várias vias, a
placa pode estar em qualquer uma delas. Em situações como esta, em que não há endereço

4 j Oficio  n°. 0250/2016/GIGOV P •idente Prude

Pavimentação  Asfáltica nas ,
 Avenidas José Masson e Natal Masson,

Jandaia II, Portal da Pérola II
e Residencial Ypê

0 ,ir, RS7-206.136,71
aldeia SP

Pmurnentieçao astaleca (CBUQ)
rrn diurnos barros dr Amem - SP

,P,rtielOani,.. Prefeitura de flirigui,
Gauen Econ. Federal  e PliniSteri0 das Cidades
Inicio  da  Obra;  julho de 2012
Tia nano en Ob.,: Janeiro de 2014

• ••

CAIXA CAIXA
ECONÔMICA
FEDERAL

fixo, o profissional responsável apenas observa sua instalação em qualquer ponto da área
de intervenção e efetua o registro fotográfico.

3 	Por fim, acrescentamos que a obras do município podem ser acompanhadas através do
link:
https://webp.caixa.gov.br/urbanizacao/siurbn/acompanhamento/ac  publico/sistema/asp/ptei filtr
o inicial.asp

4 	Desde já colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos  adicionais que
se fizerem necessários.

Respeitosamente,

UB  I' 	 O  11  ÇAL 	LIMA  JUNIOR

Coo 	dor  — 	zadora/Filial

Gerência Ex cu 	de  Governo  —  Presidente Prudente/SP

SABEL  CRISTINA  REZ  r  DE
Gerente de Fi

Gerência Executiva de Governo  —  Presidente Prudente/SP

5
Oficio  n°. 0250/2016/GIGOV Presidente Prudente

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5